
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 1 de 33

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9118

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 3531-9100

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
Leis 2
Decretos 3
Portarias 5
Licitações e Contratos 5
Homologação / Adjudicação 5
Aviso de Licitação 7

Secretaria de Desenvolvimento, Emprego e Relação de 
Trabalho-Semdert 11

Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura 11

Secretaria de Saúde 12

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA 22
Atos Legislativos 22
Resumo da Sessão 22
Ordem do Dia 24
Licitações e Contratos 25
Aviso de Licitação 25

Superintendência de Água e Esgoto 26
Licitações e Contratos 26
Aviso de Julgamento de Classificação 26
Notificações 27



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 2 de 33

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 5.928, DE 15 DE MAIO DE 2.018
DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO 
DO DIA DO ROTARACTIANO NO 
MUNICÍPIO DE CATANDUVA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, sanciona e promulga a seguinte Lei, 
de autoria do Nobre Vereador ANDRÉ BECK, aprovada 
pela Câmara Municipal, em sua sessão de 24 de abril de 
2.018, conforme Resolução nº 7.052.

Art. 1º Fica instituído, no Município de Catanduva, 
o “DIA DO ROTARACTIANO”, a ser comemorado 
anualmente, todo dia 13 de março.

Art. 2º As comemorações alusivas à data, farão parte 
do Calendário Oficial, Turístico e Cultural do Município.

Art. 3º Fica o Poder Público Municipal autorizado 
a patrocinar despesas com a realização de eventos 
comemorativos à data, promover a divulgação no órgão 
de Comunicação do Município e a ceder gratuitamente 
locais públicos para a concentração de grande número de 
participantes, desde que sejam obedecidas as legislações 
de trânsito e o cumprimento de todas as normas legais 
exigidas para o local pleiteado.

Art. 4º As despesas decorrentes com a execução da 
presente Lei correrão por conta de verbas próprias do 
orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
15 DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE  2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA.

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INTERINA

ADM/fátima-1

LEI Nº 5.929, DE 15 DE MAIO DE 2.018
AUTORIZA O EXECUTIVO 
ABRIR CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NA LEI 
ORÇAMENTÁRIA DO EXERCÍCIO 
DE 2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, sanciona e promulga a seguinte Lei, 
aprovada pela Câmara Municipal, em sua sessão de 08 
de maio de 2.018, conforme Resolução nº 7.053.

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
Crédito Adicional Suplementar no orçamento vigente, 
no valor de R$ 464.891,83 (quatrocentos e sessenta e 
quatro mil, oitocentos e noventa e um reais e oitenta e 
três centavos), em conformidade com o artigo 41, inciso I, 
da Lei Federal n.º 4.320/64, conforme a discriminação da 
despesa abaixo:
05 TRANSF. E CONV. FEDERAIS - VINCULADOS

02 EXECUTIVO

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0008.2.038 Manutenção das Atividades de Atenção Básica

3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA Ficha 267 164.891,83

10.302.0008.2.085 Manutenção das Atividades de Média e Alta 
Complexidade

3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA Ficha 281 300.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO .......................................R$  464.891,83

Art. 2º O Crédito Adicional de que trata o artigo 1° 
será coberto com excesso de arrecadação proveniente 
de Recursos Federais do Fundo Nacional de Saúde 
no valor de R$ 464.891,83 (quatrocentos e sessenta e 
quatro mil, oitocentos e noventa e um reais e oitenta e três 
centavos), conforme artigo 43, § I, Inciso II, da Lei Federal 
nº 4.320/64.

Art. 3º Diante da necessidade de constituir a 
integração da programação de Planejamento Municipal, 
fica alterado o conteúdo dos anexos II e III, constantes do 
Plano Plurianual 2018/2021, instituído pela Lei Municipal 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 3 de 33

nº 5.875 de 03 de julho de 2.017.

Continua...

...Continuação.

Lei nº 5.929, de 15 de maio de 2.018

Art. 4º Fica alterado o conteúdo do anexo V e VI, 
das prioridades e metas constantes da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias relativas ao exercício de 2018, instituído 
pela Lei Municipal nº 5.877 de 04 de julho de 2.017.

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
15 DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE  2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO NA DATA SUPRA.

SOLANGE REGINA VARIANI FONSECA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ADM/fátima-1

Decretos

DECRETO Nº 7.361, DE 14 DE MAIO DE 2.018
NOMEIA MEMBROS PARA 
COMPOR A COMISSÃO DO 
PROTOCOLO DE CURATIVOS DO 
MUNICÍPIO.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e atenden-do ao que lhe foi solicitado 
no processo protocolado sob nº 15.725/18, de 30 de abril 
de 2.018, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, para compor a COMISSÃO 
DO PROTOCOLO DE CURATIVOS DO MUNICÍPIO, os 
seguintes membros:

I – Representantes da Coordenação de Atenção 
Básica:

GABRIELA ZERBINATI MISMITO - Enfermeira

NATÁLIA LOURENÇO COSTA ROSA - Enfermeira

MARIANA MENDONÇA PANSA - Enfermeira 
Supervisora Técnica

LISE SOARES CARVALHO SALGADO – Médica 
Coordenadora

II – Representante da Assistência Farmacêutica:

BIANCA BRANCA - Farmacêutica

III – Representantes da Atenção Especializada:

CAROLINA REGINA DOS SANTOS REZENDI - 
Enfermeira

ANDRÉA CRISTINA ZINE GIOCONDO MONTELEONE 
– Médica Vascular

KÁTIA FRANCISCA PAIVA - Nutricionista

IV – Representante do Programa de Atenção Domiciliar 
- PAD:

ADRIANA BERTONI KAMLA - Enfermeira

V – Representantes da Estratégia de Saúde da 
Família:

FERNANDA PUGLIANI – Enfermeira Assistencial

Continua...

...Continuação.

Decreto nº 7.361, de 14 de maio de 2.018

VI – Representantes do Centro Universitário Padre 
Albino - UNIFIPA:

GIOVANA AP. GOLÇALVES VIDOTTI – Docente 
Pesquisador

JOÃO CESAR JACON – Docente Técnico

VICTÓRIA LARISSA DOS SANTOS – Discente

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
14 DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE  2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA.

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INTERINA

ADM/fátima-1



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 4 de 33

DECRETO Nº 7.362, DE 14 DE MAIO DE 2.018
SUBSTITUI MEMBRO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ACOMPANHA-
MENTO E CONTROLE SOCIAL 
DO FUNDO DE MANUTENÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALO-
RIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO – FUNDEB.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e atenden-do ao solicitado no processo 
protocolado sob nº 15.881/18, de 02 de maio de 2.018, 
oriundo da Secretaria Municipal de Educação, DECRETA:

Art. 1º Fica SUBSTITUÍDO o membro que especifica 
do CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO 
E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 
– FUNDEB, nomeado pelo Decreto nº 7.233, de 05 de 
outubro de 2.017, respectivamente, conforme seguem:

Na Representação da Secretaria Municipal de 
Educação:

O Titular: Silvio Marques Neto, pela Senhora SILVIA 
TERESINHA MATHEUS DA SILVA

Art. 2º O novo membro ora nomeado passa a fazer 
parte integrante do referido Conselho e deve desempenhar 
suas respectivas funções até o final do mandato previsto 
para o dia 05 de outubro de 2.019.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 02 de maio de 2.018.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
14 DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE  2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA.

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INTERINA

ADM/fátima-1

DECRETO Nº 7.363, DE 14 DE MAIO DE 2.018
NOMEIA MEMBROS PARA 
COMPOR O CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e atenden-do ao solicitado no Ofício nº 
263/2018, de 16 de abril de 2.018, oriundo da Secretaria 
Municipal de Educação, protocolado sob nº 15.980/18, de 
03 de maio de 2.018 e, ainda, observando os termos da 
Lei nº 3.830, de 27 de dezembro de 2.002, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros que deverão 
compor o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CATANDUVA, quais sejam:

I – Representante da Secretaria Municipal de 
Educação:

Titular: VÂNIA PEREIRA GARCIA

Suplente: SILMARA MADALOSSO DOS SANTOS

II – Representante da Diretoria de Ensino – Região de 
Catanduva:

Titular: MARCELO RAMPIN

Suplente: MARIA APARECIDA CHERUTI

III – Representante das Escolas Particulares de 
Educação Infantil de Catanduva:

Titular: GISLAINE CRISTINA MENDES RODRIGUES

Suplente: LYVIA GANGA

IV – Representante das Entidades Assistenciais que 
prestam Serviços na Área

Educacional:

Titular: MARCELO CARDOSO PANTIGA

Suplente: MARIA ANTONIA BARCA PASCHOA

V – Representantes do Instituto Municipal de Ensino 
Superior de Catanduva -

IMES Catanduva:

Titular: LUIS ANTONIO BERTOLO

Suplente: VAGNER ALEXANDRE MARQUES

Continua...

...Continuação.

Decreto nº 7.363, de 14 de maio de 2.018

VI – Representante dos Diretores de Escola do 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 5 de 33

Município de Catanduva:

Titular: ESTELA MARY DE SOUZA

Suplente: ALTAIR PEREIRA ROCHA MACHADO

Art. 2º Os novos membros ora nomeados passam 
a fazer parte integrante do referido Conselho e devem 
desempenhar suas funções até o final do mandato 
previsto para o dia 31 de março de 2.021.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril de 
2.018, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
14 DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE  2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA.

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INTERINA

ADM/fátima-1

DECRETO Nº 7.364, DE 14 DE MAIO DE 2.018
SUBSTITUI MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL SOBRE 
DROGAS - COMAD.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e atenden-do ao solicitado no processo 
protocolado sob nº 16.220/18, de 04 de maio de 2.018, 
oriundo do Conselho Municipal Sobre Drogas, DECRETA:

Art. 1º Ficam SUBSTITUÍDOS os membros que 
especifi-cam do CONSELHO MUNICIPAL SOBRE 
DROGAS - COMAD, nomeados pelo Decreto nº 7.171, de 
03 de julho de 2.017, respectivamente, conforme seguem:

Na Representação da Secretaria Municipal de Saúde:

A Titular: Gabriela Zerbinatti Mismito Sangalli, pela 
Senhora ALESSANDRA DE LIMA

O Suplente: José Ricardo Garcia, pelo Senhor 
THIAGO VICTOR MAFEI

Art. 2º Os novos membro ora nomeados passam a 
fazer parte integrante do referido Conselho e devem 
desempenhar suas respectivas funções até o final do 
mandato previsto para o dia 23 de junho de 2.019.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 13 de abril de 2.018.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
14 DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE  2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA.

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INTERINA

ADM/fátima-1

Portarias

Publicação
PORTARIAS EXPEDIDAS PELA PREFEITURA DO 

MUNICÍPIO DE CATANDUVA.
PORTARIA Nº 57.829, DE 16 DE MAIO DE 2018 – 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO  DOS MEMBROS 
QUE DEVERÃO ATUAR NO CASO A SER TRATADO 
NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR QUE 
INSTAURAR-SE-Á POR ESTE ATO 

PORTARIA Nº 57.830,  DE 16 DE MAIO DE 2018 – 
SUBSTITUI MEMBRO DA COMISSÃO QUE ESPECIFICA 

PORTARIA Nº 57.828, DE 16 DE MAIO DE 
2018 – INSTAURA SINDICANCIA E DESIGNA SUA 
PRESIDÊNCIA

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Ref. A TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2018 

- CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA, PARA REFORMA DO 
PRÉDIO LOCALIZADO NA RUA CUIABÁ, 1099, 
CENTRO, FUNERÁRIA MUNICIPAL, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE 
EDITAL.

EMPRESA/VALOR



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 6 de 33

LARA CONSTRUTORA E EMPREEMDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS EIRELI-ME          R$96.931,26

Afonso Macchione Neto – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 49/2018 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS, 
ORIGINAIS DO FABRICANTE, PARA O USO DE TODAS 
AS SECRETARIAS DA MUNICIPALIADE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL.

EMPRESAS VENCEDORAS:

EMPRESA VALOR

ALLAN RODRIGUES SILVA EPP (REF. AO ITEM: 
01). R$ 73.200,00

ALCEU DE OLIVEIRA 97383600800 (REF. AO 
ITEM: 02). R$ 71.000,00

PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E 
PAPELARIA LTDA (REF. AO ITEM: 03). R$ 53.749,00

DOMINIO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI - EPP (REF. AOS ITENS: 04 e 05). R$ 77.198,10

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 76/2018– REGISTRO DE PREÇOS 
DE VESTUÁRIO PARA TODAS AS SECRETARIAS; 
FUNERÁRIA MUNICIPAL; E,INSTITUTO MUNICIPAL 
DE ENSINO SUPERIOR-IMES FAFICA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL.

EMPRESA VALOR

ELO TEXTIL LTDA – EPP (REF. AOS ITENS: 01, 04, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 20). R$ 129.705,00

NADIA CORREIA DE ALMEIDA (REF. AOS ITENS: 
02, 03, 18 e 19). R$ 102.845,00

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 109/2018 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA MÁQUINAS 
LINHA LEVE DA PREFEITURA DE CATANDUVA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES.

EMPRESAS VENCEDORAS:

EMPRESA VALOR

WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI 
– EPP (REF. AOS ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 
07, 08, 09).

R$ 11.444,55

EMPRESA DESCONTO

WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI 
– EPP (REF. AO ITEM: 11). 11%

ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO – EPP (REF. AOS ITENS: 10, 12, 
13, 14, 15 e 16).

10%

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº103/2018, REGISTRO DE PREÇOS 
DE PELÍCULAS DE POLIETILENO PARA USO NO 
ENVASE DE LEITE DE SOJA, SUCO E ÁGUA NA VACA 
MECÂNICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES.

EMPRESA VALOR

ROMA COMERCIAL LTDA ME (REF. AOS ITENS 
01 e 03) R$ 41.280,00

PROSABOR INDUSTRIAL E COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA-ME (REF. AO ITEM 02) R$ 29.595,00

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº65/2018, REGISTRO DE PREÇOS DE  
GERADOR A DIESEL PRA USO NA REDE DE FRIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES.

EMPRESA VALOR

BRÁSIDAS EIRELI-ME (REF. AO ITEM 01) R$ 29.745,30

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 110/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE CABOS E FIOS ELÉTRICOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL.

EMPRESAS VENCEDORAS:

EMPRESA VALOR

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA – ME (REF. AOS ITENS: 11 e 
31).

R$ 22.332,00



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 7 de 33

GS CORPORATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA – ME (REF. AOS ITENS: 04 ao 10, 12 ao 30, 
32 ao 35, 39 ao 42).

R$ 269.511,00

ELÉTRICA ARAÚJO CATANDUVA LTDA (REF. AO 
ITEM: 02).

R$ 12.220,00

R.D. VELANI ELÉTRICA – ME (REF. AOS ITENS: 
01, 36, 37, 38, 43 e 44).

R$ 34.680,00

Afonso Macchione Neto – Prefeito Municipal

Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA – SP
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 27/2018 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P190 PARA USO 
NA COZINHA PILOTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL. ENCERRAMENTO, 
ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 
01/06/2018 ÀS 10:30 HORAS. Informações: Prefeitura do 
Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, 
sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro 
– Catanduva-SP; e-mail: licitacao.edital@catanduva.
sp.gov.br; acesse o edital no site: http://www.catanduva.
sp.gov.br link Licitações. Catanduva, 21/05/2018. Ozório 
A. Morais – Pregoeiro Designado

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 142/2018 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, 
CAMBAGEM E CASTER, NOS VEÍCULOS UTILITÁRIOS, 
NA FROTA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
CATANDUVA, ATRAVÉS DE OFICINA ESPECIALIZADA 
COM EQUIPAMENTOS APROPRIADO E DE ACORDO 
COM A NECESSIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL. ENCERRAMENTO, 
ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 
04/06/2018 ÀS 09:00 HORAS. Informações: Prefeitura do 
Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, 
sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro 
– Catanduva-SP; e-mail: licitacao.edital@catanduva.
sp.gov.br; acesse o edital no site: http://www.catanduva.
sp.gov.br link Licitações. Catanduva, 21/05/2018. Ozório 
A. Morais – Pregoeiro Designado

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 143/2018 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, 
CAMBAGEM E CASTER, NOS VEÍCULOS LEVES, 
NA FROTA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
CATANDUVA, ATRAVÉS DE OFICINA ESPECIALIZADA 
COM EQUIPAMENTOS APROPRIADO E DE ACORDO 
COM A NECESSIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL. ENCERRAMENTO, 
ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 
04/06/2018 ÀS 10:30 HORAS. Informações: Prefeitura do 
Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, 
sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro 
– Catanduva-SP; e-mail: licitacao.edital@catanduva.
sp.gov.br; acesse o edital no site: http://www.catanduva.
sp.gov.br link Licitações. Catanduva, 21/05/2018. Ozório 
A. Morais – Pregoeiro Designado

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 144/2018 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, 
CAMBAGEM E CASTER, NOS VEÍCULOS PESADOS, 
NA FROTA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
CATANDUVA, ATRAVÉS DE OFICINA ESPECIALIZADA 
COM EQUIPAMENTOS APROPRIADO E DE ACORDO 
COM A NECESSIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL. ENCERRAMENTO, 
ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 
04/06/2018 ÀS 14:00 HORAS. Informações: Prefeitura do 
Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, 
sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro 
– Catanduva-SP; e-mail: licitacao.edital@catanduva.
sp.gov.br; acesse o edital no site: http://www.catanduva.
sp.gov.br link Licitações. Catanduva, 21/05/2018. Ozório 
A. Morais – Pregoeiro Designado

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 145/2018 - Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS 
DE SERVIÇOS DE REPARO NOS VEÍCULOS LEVES 
COM MOTOR OTTO DA FROTA DA PREFEITURA DO 
MUNIÍPIO DE CATANDUVA, ATRAVÉS DE OFICINA 
ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE 
FERRAMENTAL APROPRIADO, DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL. ENCERRAMENTO, 
ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 
04/06/2018 ÀS 15:00 HORAS. Informações: Prefeitura do 
Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 8 de 33

sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro 
– Catanduva-SP; e-mail: licitacao.edital@catanduva.
sp.gov.br; acesse o edital no site: http://www.catanduva.
sp.gov.br link Licitações. Catanduva, 21/05/2018. Ozório 
A. Morais – Pregoeiro Designado

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 146/2018 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE SERVIÇOS DE REPARO NOS VEÍCULOS LEVES 
COM MOTOR DIESEL DA FROTA DA PREFEITURA 
DO MUNIÍPIO DE CATANDUVA, ATRAVÉS DE 
OFICINA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE 
FERRAMENTAL APROPRIADO, DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL. ENCERRAMENTO, 
ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 
04/06/2018 ÀS 16:00 HORAS. Informações: Prefeitura do 
Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, 
sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro 
– Catanduva-SP; e-mail: licitacao.edital@catanduva.
sp.gov.br; acesse o edital no site: http://www.catanduva.
sp.gov.br link Licitações. Catanduva, 21/05/2018. Ozório 
A. Morais – Pregoeiro Designado

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 147/2018 – Objeto: Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE CAMINHÕES CARGA SECA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. LIMITE 
DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 
04/06/2018 ÀS 08:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 04/06/2018 ÀS 09:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
21/05/2018. Ozório A. Morais – Pregoeiro Designado

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 148/2018 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE MOTOCICLETAS DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 

ATÉ O DIA 04/06/2018 ÀS 09:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 04/06/2018 ÀS 10:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
21/05/2018. Ozório A. Morais – Pregoeiro Designado

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 149/2018 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE POLPA DE FRUTAS E SUCO NATURAL 
CONCENTRADO,, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO 
DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 04/06/2018 ÀS 10:30 
HORAS. DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 04/06/2018 
ÀS 11:00 HORAS. O edital completo encontra-se 
disponível: no site do Banco de Brasil: www.bb.com.br, 
opção Licitações; diretamente em www.licitacoes-e.com.
br; e site do Município www.catanduva.sp.gov.br, opção 
Licitações. Informações: Prefeitura do Município de 
Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça 
Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP 
ou, através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.
br. Catanduva, 21/05/2018. Ozório A. Morais – Pregoeiro 
Designado

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 150/2018 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE COLCHÃO E COLCHONETES PARA AS 
ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 04/06/2018 ÀS 13:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 04/06/2018 ÀS 14:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
21/05/2018. Ozório A. Morais – Pregoeiro Designado



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 9 de 33

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 151/2018 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE FÓRMULA INFANTIL PARA ATENDIMENTO DE 
CRAINÇAS COM SAÚDE DEBILITADA POR ALGUMA 
PATOLOGIA OU PRESCRIÇÃO MÉDICA ESPECÍFICA, 
PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. LIMITE 
DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 
04/06/2018 ÀS 14:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 04/06/2018 ÀS 15:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
21/05/2018. Ozório A. Morais – Pregoeiro Designado

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 152/2018 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE MATERIAIS DIVERSOS PARA USO NO 
ATENDIMENTO DE PACIENTES ESTOMIZADOS 
ATENDIDOS PELA SECREATIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 04/06/2018 ÀS 15:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 04/06/2018 ÀS 16:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
21/05/2018. Ozório A. Morais – Pregoeiro Designado

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 153/2018 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE CARTÕES DIVERSOS PARA USO DA 
SECREATRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. 
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O 

DIA 05/06/2018 ÀS 08:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 05/06/2018 ÀS 09:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
21/05/2018. Ozório A. Morais – Pregoeiro Designado

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 154/2018 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE BLOCOS DE SOLICITAÇÕES DE EXAMES 
PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 05/06/2018 ÀS 09:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 05/06/2018 ÀS 10:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
21/05/2018. Ozório A. Morais – Pregoeiro Designado

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 155/2018 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE RECEITUÁRIOS E GUIAS DIVERSAS 
PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 05/06/2018 ÀS 10:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 05/06/2018 ÀS 11:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
21/05/2018. Ozório A. Morais – Pregoeiro Designado



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 10 de 33

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 156/2018 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE CADEIRAS DIVERSAS PARA USO DE 
TODAS AS SECRETARIAS, ÓRGÃOS, AUTARQUIA E 
EMPRESA PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO 
DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 05/06/2018 ÀS 13:30 
HORAS. DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 05/06/2018 
ÀS 14:00 HORAS. O edital completo encontra-se 
disponível: no site do Banco de Brasil: www.bb.com.br, 
opção Licitações; diretamente em www.licitacoes-e.com.
br; e site do Município www.catanduva.sp.gov.br, opção 
Licitações. Informações: Prefeitura do Município de 
Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça 
Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP 
ou, através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.
br. Catanduva, 21/05/2018. Ozório A. Morais – Pregoeiro 
Designado

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 111/2018 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE ELETROCARDIOGRAFO PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. 
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O 
DIA 01/06/2018 ÀS 08:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 01/06/2018 ÀS 09:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
21/05/2018. Ozório A. Morais – Pregoeiro Designado



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 11 de 33

Secretaria de Desenvolvimento, Emprego e Re-
lação de Trabalho-Semdert

INTIMAÇÃO PARA OFERCIMENTO DE RECURO DE 
DECISÃO

Assunto: Decisão do Procon Municipal de Catanduva

Referente às Reclamações finalizadas e abaixo 
especificadas, fica concedido, a partir da data de 
publicação, o prazo de 15 (quinze) dias para oferecimento 
de recurso, nos termos do artigo 44 da Lei 10.177/98.

Obs.: O recurso deverá ser protocolado na Central de 
Atendimento II, no andar térreo da Prefeitura Municipal de 
Catanduva, locada a Praça Conde Francisco Matarazzo, 
01, Centro, CEP 15.800-031.

N° da Reclamação 35.119.001.18-0000465 – OI 
Móvel S.A. – – Fabiana Antunes Amorim – Reclamação 
Fundamentada Não Atendida.

N° da Reclamação 35.119.001.18-0000348 – WGR 
Construtora e Incorporadora Olimpia Ltda – – Daniela 
Aparecida Justino Neves – Reclamação Fundamentada 
Não Atendida.

N° da Reclamação 35.119.001.18-0000751 – Sabemi 
Seguradora S/A – 87163234000138 – Nelson Medina – 
Reclamação Fundamentada Atendida.

N° da Reclamação 35.119.001.18-0000735 – Banco 
Bradesco S.A. – 60746948000112 – Zenilda Santos 
Xavier – Reclamação Fundamentada Não Atendida.

N° da Reclamação 35.119.001.18-0000155 – Banco 
Itaucard S/A – 17192451000170 – Sebastião Honorio – 
Reclamação Fundamentada Não Atendida.

N° da Reclamação 35.119.001.18-0000991 – 
Catanduva Sistemas a Cabo Ltda - ME – 65784266000118 
– João Donisete da Silva – Reclamação Fundamentada 
Atendida.

N° da Reclamação 35.119.001.18-0000470 – 
Alessandro Marcilio da Silva – 30338683801 – Renato 
Catanho da Silva – Reclamação Fundamentada Não 
Atendida.

N° da Reclamação 35.119.001.18-0000920 – Lojas 
Cem – 56642960004954 – LG Eletronics do Brasil Ltda 
– 00116637200155 – José Francisco Geraldo Rodrigues 
– Reclamação Fundamentada Não Atendida.

N° da Reclamação 35.119.001.18-0000994 – Pedras 

Catanduva e Marmoraria – 54193727000161 – Aparecida 
Donizete Anton – Reclamação Fundamentada Atendida.

N° da Reclamação 35.119.001.18-0000585 – Banco 
BMG S.A. – 61186680000174 – Jose Aparecido Ferreira 
– Reclamação Fundamentada Não Atendida.

N° da Reclamação 35.119.002.18-0000580 – Banco 
Itaucard S/A – 17192451000170 – Andrea dos Reis 
Rodrigues Andrade – Reclamação Fundamentada Não 
Atendida.

Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CATANDUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

AGRICULTURA
Fiscalização Ambiental
EDITAL de AUTUAÇÃO

Pelo presente, fica o proprietário do imóvel abaixo 
descrito NOTIFICADO  a providenciar a limpeza do 
imóvel abaixo listado, de acordo com a Lei Complementar 
0893/17.

O prazo para atendimento da Notificação tendo em 
vista o estado de necessidade e interesse público, é de 
48(quarenta e oito) horas contados a partir da data de 
publicação, sendo certo que o não atendimento ou o 
atendimento parcial, sujeitará às penalidades cabíveis, 
além de outras sanções adminbistrativas.

PROPRIETÁRIO
END. IMÓVEL NOTIFICADO-RUA/

AV.
Processo nº Motivo edital

Virginia Gonçalves Sardinha
Rua: Capivari,  Quadra H,  lote 01, 

Bairro: Vila São Jorge 
49706/2017 Não Procurado

Adirce Saconatto Carvalho
Rua:Uruguaiana, Quadra F , Lote 05 , 

Bairro: Jd Augusta I 
35550/2017 Mudou-se

Francisco Gardiano Sanches
Rua Barretos, Quadra 26 Lote 18, 

Jd Bela Vista
4549/2018 Recusa

Relato da Infração:  Não cumprimento da limpeza e 
manutenção de terrenos baldios situados no perímetro 
urbano

Artigo 1º  da Lei Complementar nº 0893 de 02//10/2017.

Penalidade: Artigo 4º e 6º da Lei Complementar 0893 
de 02/10/2017.

Motivo do Edital:

S/end./correspondência = Sem endereço para 
correspondência.;



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 12 de 33

End. Corresp. Não confere = Endereço para 
correspondência não confere ou esta incompleto;

Mudou-se = o proprietário mudou e não deixou 
endereço para correspondência;

Recusa = Quando da entrega, a pessoa não quis 
recebê-lo;

Ausente = após 3 tentativas de entrega sem sucesso;

Desconhecido = No endereço indicado,não é 
conhecido.

Não Procurado =após tentativa de entrega sem 
sucesso

Catanduva / SP, 17 de Maio de 2018.

Karen Jaqueline Morandin Silva

Agente de Fiscalização Ambiental

Secretaria de Saúde

PUBLICAÇÃO 0148/2018
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

08/05/2018.
A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta no processo nº 01706/2001, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 000812/18, que relata inspeção no  estabelecimento 
QUALYCON FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA-EPP, 
CNPJ: 04.313.505/0001-67 instalado na Rua Belém, nº 
408, Centro, nesta cidade e comarca; torna público:

Estabelecimento apto à:

Atividades de farmácia: manipulação de preparações, 
magistrais, oficinais, substâncias sujeitas a controle 
especial, hormônios, citostáticos, fitoterápicos e;

Atividades de drogaria: dispensação de medicamentos, 
medicamentos sujeitos a controle especial, dietéticos e de 
alimentos permitidos.

DANIELA AGUIAR BELLUCCI

Diretora do Departamento de Vigilância em Sanitária

Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

PUBLICAÇÃO 0149/2018
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

08/05/2018.

A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 
do que consta em processo nº 57453/2018, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 000962/18, que relata inspeção no estabelecimento 
ASSOCIAÇÃO DE ASSISTENCIA SÃO VICENTE DE 
PAULO, CNPJ: 47.077.292/0001-24, instalado na Av. São 
Vicente de Paulo, nº 261, Vila Celso Mouad, nesta cidade 
e comarca; que a equipe evidenciou irregularidades 
no referido estabelecimento; POR DESCUMPRIR 
ATOS EMANADOS DA AUTORIDADE SANITÁRIA, 
CONFORME NOTIFICAÇÃO DATADA DE 03/05/2016, 
PARA APRESENTAR DOCUMENTOS PERTINENTES; 
torna  público:

A lavratura de Auto de Infração AIF Nº 3716 contrariar o 
disposto nos arts 11, 18, 20, 110, 111 e art.122, incisos III, 
XIX e XX, da Lei Estadual nº 10.083/98; art.14 da Portaria 
de Consolidação PRC 5/2017, art. 5º da Portaria CVS 
01/2018 c/c Lei Complementar Municipal nº 0580/2011.

Incorre o infrator às sanções previstas no art. 112, 
Lei Estadual nº 10.083/98 c.c art. 3º Lei Complementar 
Municipal nº 0580/2011.

DANIELA AGUIAR BELLUCCI

Diretora Departamento de Vigilância em Saúde

Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

PUBLICAÇÃO 0150/2018
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

02/05/2018.
A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 57391/2018, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 000893/18, que relata inspeção no estabelecimento 
CONSFRAN ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, 
CNPJ: 61.463.279/0001-34, instalado na Av. Alberto 
Dotti, nº 85, Distr. Indl. Pedro Luis Boso, nesta cidade 
e comarca; que a equipe evidenciou irregularidades 
no referido estabelecimento; POR DESCUMPRIR 
ATOS EMANADOS DA AUTORIDADE SANITÁRIA, 
CONFORME NOTIFICAÇÃO DATADA DE 23/02/2018, 
PARA APRESENTAR DOCUMENTOS PERTINENTES; 
torna  público:

A lavratura de Auto de Infração AIF Nº 3714 contrariar 
o disposto nos art.122, inciso XX, da Lei Estadual nº 
10.083/98,  c/c Lei Complementar Municipal nº 0580/2011.

Incorre o infrator às sanções previstas no art. 112, 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 13 de 33

Lei Estadual nº 10.083/98 c.c art. 3º Lei Complementar 
Municipal nº 0580/2011.

DANIELA AGUIAR BELLUCCI

Diretora Departamento de Vigilância em Saúde

Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

PUBLICAÇÃO 0151/2018
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

07/05/2018.
A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 55458/2017, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 000912/18, que relata inspeção no estabelecimento 
UNIMED DE CATANDUVA – COOPERATIVA DE 
TRABALHO MÉDICO, CNPJ: 45.118.429/0012-79, 
instalado na Rua Cervantes Ângulo, nº 255, Parque  
Joaquim Lopes, nesta cidade e comarca;  que a equipe 
evidenciou irregularidades no referido estabelecimento; a 
lavratura em 05/10/2017 de Auto de Infração AIF Nº 3690, 
POR NÃO ADOTAR AS MEDIDAS DE SUA ALÇADA, 
TENDENTES A EVITAR OU SANAR A PROLIFERAÇÃO 
DO MOSQUITO DA DENGUE “AEDES AEGYPT”; o 
indeferimento de defesa apresentada pelo infrator; 
a lavratura em 09/01/2018, de Auto de Imposição de 
Penalidade de Multa AIP Nº 3035, no valor de 30(trinta) 
UFESP;  o indeferimento do recurso interposto pelo 
infrator, mantendo-se a aplicabilidade da pena; a lavratura 
de Notificação de Recolhimento de Multa NRM Nº 2851, no 
valor de R$771,00(setecentos e setenta e um reais);torna 
público:

O não cumprimento da penalidade impõe ao infrator 
prescrição de art. 130, parágrafo único, Lei nº 10.083/98.

DANIELA AGUIAR BELLUCCI

Diretora Departamento de Vigilância em Saúde

Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

PUBLICAÇÃO 0152/2018
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

14/05/2018.
A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 54479/2017, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 000042/18, que relata inspeção no estabelecimento 
HOSPITAL PSIQUIATRICO ESPIRITA MAHATMA 
GANDHI, CNPJ: 47.078.019/0001-14, instalado na Rua 

Duartina, nº 1311, Vila Soto, nesta cidade e comarca; 
a lavratura em 21/06/2017, de Auto de Infração AIF 
nº 3668; POR NÃO ADOTAR AS MEDIDAS DE SUA 
ALÇADA, TENDENTES A EVITAR OU SANAR A 
PROLIFERAÇÃO DO MOSQUITO DA DENGUE “AEDES 
AEGYPT”; o indeferimento de defesa apresentada pelo 
infrator; a lavratura em 05/10/2017 de Auto de Imposição 
de Penalidade de Multa AIP Nº 3027, no valor de 
30(trinta) UFESP; que o infrator não apresentou recurso 
administrativo; mantendo-se a aplicabilidade da pena, a 
lavratura em 09/01/2018 de Notificação de Recolhimento 
de Multa NRM nº 2845, no valor de R$771,00(setecentos 
e setenta e um reais); o recolhimento da multa em 
16/01/2018; torna publico:

O ARQUIVAMENTO DO PROCESSO.

DANIELA AGUIAR BELLUCCI

Diretora Departamento de Vigilância em Saúde

Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 14 de 33

 
                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

          DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

  VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
 
 

Rua Pará, 255 – 1º andar  –  Centro  –  15800-040  –  Catanduva/SP  –  Fone / Fax: 3531-9300   3531-9309 
 
 

E-mail: visa.saude@catanduva.sp.gov.br 
 

 
 

                                                                                                                                                                                  
PUBLICAÇÃO 0153/2018 

ATIVIDADES RELACIONADAS A PRODUTOS DE INTERESSE 
À SAÚDE/ MEIO AMBIENTE 

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (INICIAL) 
DEFERIMENTOS 

NOME//RAZÃO SOCIAL  PROTOCOLO 
Daniela Cristina Rado – Me 
Rua Pernambuco, nº 230, Centro  

 
55966/2017 

Renata Lucia de Oliveira Serv Festas – Me 
Rua Rebouças, nº 125, sala 01, Pq Iracema 

 
56204/2017 

Marcos David Pereira 14250794822 
Rua Concórdia, nº 307, Pq Residencial Flamingo 

 
56289/2018 

Padaria Doce Maju Ltda – Me 
Rua Santa Catarina, nº 374, Higienópolis 

 
54882/2017 

Tiago Roberto Barbosa da Silva 22417711800 
Rua Populina, nº 49, Dist. Indl. Antonio Zacaro 

 
56645/2018 

Almeida & Scabine LTda – Me  
Av. Eng. Jose Nelson Machado, nº 1756, Loja, Centro 

 
55330/2017 

Reinaldo Cesar Ribon Mercearia e Bebidas 
Rua Parati, nº 490, Jardim Imperial 

 
56793/2018 

Jarison dos Santos Gonçalves 38367502876 
Rua Corbelia, nº 219, Pq Res. Flamingo 

 
56986/2018 

Simone Aparecida de Medeiros 22400215863 
Rua Gravataí, nº 504, Conj.Hab. Dep. Antonio Mastrocola 

 
57363/2018 

        
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (RENOVAÇÃO) – 

DEFERIMENTOS 
NOME/RAZÃO SOCIAL PROTOCOLO 

Adilson de Oliveira 16897801852 56965/2018 
Água Viva Escola de Natação Ltda-Me 56241/2017 
Silvana Aranha de Assis 56363/2018 
Fernanda Fabrício Biagi Cachaçaria – Me  56282/2018 
Joice da Silva 36439328808 56653/2018 
Emerson Divietro Garcia & Cia Ltda 57061/2018 
Elza Gouveia Menezes – Me 54604/2017 
Café de Bule Catanduva Ltda 56993/2018 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 15 de 33

 
                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

          DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

  VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
 
 

Rua Pará, 255 – 1º andar  –  Centro  –  15800-040  –  Catanduva/SP  –  Fone / Fax: 3531-9300   3531-9309 
 
 

E-mail: visa.saude@catanduva.sp.gov.br 
 

Camila Xavier dos Santos 41599979888 57002/2018 
Bianca Rodrigues de Lima Serrano – Me 56973/2018 
Buffet Mazzi Ltda – Me 55103/2017 
Silvana Maria Amadeu – Me  56551/2018 
Luciana Cristina Gasqui 18155118851 57263/2018 

 
AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADE E ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO -

DEFERIMENTOS 
NOME/RAZÃO SOCIAL PROTOCOLO 

Joana Paula Torres Ferreira – Me 
Ampl. de Atividade: 
De: Padaria e Confeitaria com predominância de Revenda 
Para: Fabricação de Produtos de Padaria e Confeitaria com 
Predominância de Produção Própria 

 
 
 

57387/2018 
 

Candy Nuts Com. de Prod. Alimentícios Ltda-Me 
De; Comércio atacad. de merc. em geral com pred. de produtos 
alimentícios 
Para: Comércio varej. de prod. alim. em geral ou especial. em 
prod. alimentícios não espec. anteriormente. 
Endereço: 
De: Rua Queluz, nº 240 – Jardim soto 
Para: Av. Novais, nº 1.020 – Jardim Soto 

 
 
 
 
 
 
 

56069/2017 
Reginaldo Ferreira de Souza – Bar – Me  
Alt. de Endereço: 
De: Rua Brasil, nº 1538, Centro 
Para: Rua Brasil, nº 1537, Centro 

 
 
 

54634/2017 
 

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
(INICIAL) –INDEFERIMENTOS 

NOME/RAZÃO SOCIAL PROTOCOLO 
Jose Ricardo Mellara Junior 44047302848 
Rua Vitoria, nº 388, Higienópolis 

 
57255/2018 

Catanduva Palmares Pizzaria e Restaurante Eireli – Me  
Av Palmares, nº 2241, Vila Bela 

 
54684/2017 

 
ENCERRAMENTO DE ATIVIDADES – DEFERIMENTOS 

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO 
Moacir Dias dos Santos Rotisseria – Me 16937/2010 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 16 de 33

 
                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

          DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

  VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
 
 

Rua Pará, 255 – 1º andar  –  Centro  –  15800-040  –  Catanduva/SP  –  Fone / Fax: 3531-9300   3531-9309 
 
 

E-mail: visa.saude@catanduva.sp.gov.br 
 

Fabio Bordignon Martins Garcia 21379263859 30722/2013 
Juliana Cristina Attilio 33208479883 52005/2016 
Hamilton Toledo Junior 35002267874 54668/2017 

 
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO COM 

ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL - DEFERIMENTOS 
NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO 

Alt. R. Social: 
De: Paraíso Restaurante e Pizzaria Ltda – Me 
Para: Paraíso Restaurante e Pizzaria Ltda 
Renovação:  

 
 

57058/2018 
57059/2018 

Alt. R. Social: 
De: Tropis Comercio de Alimentos e Serviços Ltda – Me 
Para: Tropis Comercio de Alimentos e Serviços Ltda 
Renovação: 

 
 

57269/2018 
57270/2018 

Alt. R. Social: 
De: Helenir Valério – Me 
Para: Helenir Valério 
Renovação:  

 
 

57129/2018 
57130/2018 

Alt. R. Social: 
De: Denio Barberato – Me 
Para: Denio Barberato 
Renovação:  

 
 

57135/2018 
57136/2018 

Alt. R. Social: 
De: Adriana Maciel Tozo Restaurante – Me 
Para: Adriana Maciel Tozo Restaurante 
Renovação: 

 
 

57114/2018 
57115/2018 

Alt. R. Social: 
De: J. C. Oliveira dos Santos  Mercearia – Me 
Para: J. C. Oliveira dos Santos  Mercearia 
Renovação: 

 
 

57374/2018 
57375/2018 

Alt. R. Social: 
De: Fernando Córdoba Peres – Me  
Para: Fernando Córdoba Peres 
Renovação: 

 
 

56922/2018 
56936/2018 

Alt. R. Social: 
De: Roberto Tadeu de Oliveira – Frios – Me  
Para: Roberto Tadeu de Oliveira – Frios – EPP 
Renovação:  

 
 

56035/2017 
56066/2017 

 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 17 de 33

 
                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

          DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

  VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
 
 

Rua Pará, 255 – 1º andar  –  Centro  –  15800-040  –  Catanduva/SP  –  Fone / Fax: 3531-9300   3531-9309 
 
 

E-mail: visa.saude@catanduva.sp.gov.br 
 

ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO -  DEFERIMENTOS 
NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO 

Elisangela Maria das G. Ribeiro da Silva Machado 24855710822 
De: Av Da Engracia A. Romão, nº 125, V. Da Engracia A. Romão 
Para: Rua Bahia, nº 125, Centro 

 
 

55437/2017 
Sergio Antonio Sandrin Sanches 04479720812 
De: Rua Casa Nova, nº 35, Parque Gloria V 
Para: Av Dep. Orlando Zancaner, 625, Loja 1, Jardim Amêndola 

 
 

57266/2018 
 

PROCESSOS ARQUIVADOS 
56589/2018 57339/2018 52804/2017 56232/2017 56851/2018 
56413/2018 56896/2018 51025/2016 53351/2017 49212/2016 
54746/2017 53953/2017 53863/2017 57389/2018 53141/2017 
53572/2017 57323/2018 53065/2017 54980/2017 57458/2018 
57408/2018 55166/2017 57218/2018   

 
                                                                                  
                                                                                                                   
                                      DANIELA AGUIAR BELLUCCI 
                               Diretora Departamento de Vigilância em Saúde 
                                Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP   
 
                      



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 18 de 33

 
                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

          DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

  VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
 
 

Rua Pará, 255 – 1º andar  –  Centro  –  15800-040  –  Catanduva/SP  –  Fone / Fax: 3531-9300   3531-9309 
 
 

E-mail: visa.saude@catanduva.sp.gov.br 
 

PUBLICAÇÃO 0154/2018 
 ATIVIDADES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE / 

EQUIPAMENTO DE SAÚDE 
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (INICIAL) – 

DEFERIMENTOS 

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO 
Eliana Durante Guijo Santos 
Rua Vinte e Um de Abril, nº 466, 5º andar, sala 52, Centro 

 
57151/2018 

Elenir de Lurdes da Cunha Milan 21520916809 
Av. Orlândia, nº 394, Parque Iracema 

 
56674/2018 

Ricardo Alessandro Teixeira Gonzaga 
Rua Treze de maio, nº 1269, sala 1 

 
57119/2018 

Silvia Regina Arruda Crespedes – Me 
Rua Marília, nº 94, Lot. Cerradinho 

 
56361/2018 

Luciana Lourenção Andreta Eireli 
Rua Alagoas, nº 659, sala 1, Centro 

 
56729/2018 

Ana Paula Paschoal 36160852841 
Rua Jataí, nº 230, Jd Nova Catanduva 

 
57321/2018 

Silvia Cristina bellissimo Ferrise  
Rua Para, nº 1137, sala 03, Centro 

 
56921/2018 

Renata Jesus dos Santos 
Rua Pernambuco, nº 716, Centro 

 
56848/2018 

Sherlei Salas Munhoz da Silva 
Rua Jose Bonifacio, nº 627, Parque Iracema 

 
57379/2018 

 
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (RENOVAÇÃO) - 

DEFERIMENTOS 
NOME/RAZÃO SOCIAL PROTOCOLO 

Eliane Previdelli Bolinelli 57141/2018 
Francisco Belluci Neto 57145/2018 
Santo Taricano Junior 55280/2017 
Thais Coletto dos Anjos 56270/2017 
Jussemar Roces Rios 57023/2018 
Carlos Adil Crepaldi 56948/2018 
Maria Helena Lopes Bolinelli 57142/2018 
Ricardo Alessandro Teixeira Gonzaga 57352/2018 
Maria Ângela Figueiredo Tuma 56968/2018 
Ana Lucia Baldan Sanches 56714/2018 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 19 de 33

 
                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

          DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

  VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
 
 

Rua Pará, 255 – 1º andar  –  Centro  –  15800-040  –  Catanduva/SP  –  Fone / Fax: 3531-9300   3531-9309 
 
 

E-mail: visa.saude@catanduva.sp.gov.br 
 

Mayra Yara Groggia 56768/2018 
Capparelli Armazéns Gerais Ltda 57070/2018 
Milton Maguollo Junior 57123/2018 
Ricardo Santaella Rosa 57152/2018 
Regina Sgarbi Frezarin 51899/2016 
 

BAIXA DE EQUIPAMENTO DE RAIO X ODONTOLÓGICO- 
DEFERIMENTO 

NOME/RAZÃO SOCIAL PROTOCOLO 
Thais Coletto dos Anjos 
Raio X intra-oral, serie 2389, Funk/RX10, 60Kv/10 mA 

 
56271/2017 

 
ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO - DEFERIMENTOS 

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO 
Vanessa Nancy Martins 
Endereço: 
De: Rua Maranhão, nº 1518, Centro 
Para: Rua Vinte e Um de Abril, nº 131, Sala 1, Centro 

 
 
 

56628/2018 
Renato Lorenzon 
Endereço: 
De: Rua Teresina, nº 400, Centro 
Para: Rua Chile, nº 198, Vila Juca Pedro 

 
 
 

56334/2018 
 

ASSUNÇÃO DE RESPONSAVEL TECNICO SUBSTITUTO - 
DEFERIMENTOS 

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO 
Sebastião Dias Filho 
Ass. Resp.Tec.Subst.- Caroline de Cássia Mauro (CRF 56511-8) 

 
57297/2018 

Wal Mart Brasil Ltda 
Ass.Resp.Tec.Substitutos: 
Marcio de Freitas Oliveira (CRF 16332) 
Juliana Medeiros Renzetti (CRF 84731) 

 
 

57386/2018 
57404/2018 

 
ASSUNÇÃO DE RESPONSAVEL TECNICO- DEFERIMENTO 

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO 
Silvia Regina Arruda Céspedes – Me 
Ass.: Silvia Regina Arruda Céspedes (CREFITO 9488-F) 

 
57189/2018 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 20 de 33

 
                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

          DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

  VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
 
 

Rua Pará, 255 – 1º andar  –  Centro  –  15800-040  –  Catanduva/SP  –  Fone / Fax: 3531-9300   3531-9309 
 
 

E-mail: visa.saude@catanduva.sp.gov.br 
 

TRANSLADO DE RESTOS MORTAIS - DEFERIMENTOS 
NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO 

Ilidio Rapanhane 57200/2018 
Renata Cristina Sales Ferreira 57172/2018 
 

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO COM 
ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL - DEFERIMENTOS 

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO 
Alt. Razão Social: 
De: Correa & Fidencio Ltda – Me 
Para: Correa & Fidencio Ltda 
Renovação: 

 
 

57091/2018 
57095/2018 

Alt. Razão Social: 
De: Qualycon Farmácia de Manipulação Ltda – EPP 
Para: Qualycon Farmácia de Manipulação LTda 
Renovação:  

 
 

57082/2018 
57086/2018 

Alt. R. Social: 
De: Sergio Botto Dompieri Catanduva – Me 
Para: Sergio Botto Dompieri Catanduva 
Renovação:  

 
 

57108/2018 
57109/2018 

Alt. R. Social: 
De: Ótica Esquina da Visão Ltda – EPP 
Para: Ótica Esquina da Visão Ltda  
Renovação:  

 
 

57127/2018 
57128/2018 

 
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO COM 

AMPLIAÇÃO DEATIVIDADE - DEFERIMENTOS 
NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO 

F. D. Amaro Ferraz Clinica Medica Ltda 
Ampl. Atividade: 
De: Ativdade medica amb. restrita a consulta 
Para: Ativ. med., amb.c/recurso p/realiz. proced.cirurgicos 
Renovação:  

 
 
 

57022/2018 
55636/2018 

 
ENCERRAMENTO DE ATIVIDADES - DEFERIMENTOS  

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO 
Farma Vida Gimenez Ltda – Me  (PROT. 56076/2018) 54257/2017 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 21 de 33

 
                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

          DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

  VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
 
 

Rua Pará, 255 – 1º andar  –  Centro  –  15800-040  –  Catanduva/SP  –  Fone / Fax: 3531-9300   3531-9309 
 
 

E-mail: visa.saude@catanduva.sp.gov.br 
 

 
                                                                
                                          DANIELA AGUIAR BELLUCCI 
                               Diretora Departamento de Vigilância em Saúde 
                                Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP   



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 22 de 33

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA

Atos Legislativos

Resumo da Sessão

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/05/2018.
REQUERIMENTOS

DO VEREADOR MAURICIO GOUVEA:

Nº 969/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
encaminhar cópia da prestação de contas referente a 
concessão de subvenção, que trata a Lei 5.119, 03 de 
Dezembro de 2010, que obriga a entidade a prestar 
contas.

Nº 970/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
encaminhar cópia da prestação de contas referente a 
concessão de subvenção, que trata a Lei 5.056, 12 de 
Julho de 2010, que obriga a entidade a prestar contas.

Nº 971/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
encaminhar cópia da prestação de contas referente a 
concessão de subvenção, que trata a Lei 4.908, 08 de 
Fevereiro de 2010, que obriga a entidade a prestar contas.

Nº 972/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
encaminhar cópia da prestação de contas referente a 
concessão de subvenção, que trata a Lei 5.526, 11 de 
Março de 2014, que obriga a entidade a prestar contas.

Nº 973/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
encaminhar cópia da prestação de contas referente a 
concessão de subvenção, que trata a Lei 5.650, 30 de 
Abril  de 2015, que obriga a entidade a prestar contas.

Nº 974/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
encaminhar cópia da prestação de contas referente a 
concessão de subvenção, que trata a Lei 5.755, 12 de 
Abril  de 2016, que obriga a entidade a prestar contas.

Nº 975/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
encaminhar cópia de todos os repasse feitos as entidades 
(EISC- Esporte Inclusão e Cidadania; Associação Pão 
Nosso; Catanduva Futebol Clube; Escolinha de Futebol 
Padre Osvaldo - E.F.P.O; Obras Sociais Padre Osvaldo; 
Padre Osvaldo - Rede de Comunicação; Projeto Luxo no 
Lixo).

Nº 976/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 

encaminhar cópia da prestação de contas referente a 
concessão de subvenção, que trata a Lei 4.681, 22 de 
Maio  de 2009, que obriga a entidade a prestar contas.

Nº 977/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
encaminhar cópia da prestação de contas referente a 
concessão de subvenção, que trata a Lei 4.537, 03 de 
Abril  de 2008, que obriga a entidade a prestar contas.

Nº 978/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
encaminhar cópia da prestação de contas referente a 
concessão de subvenção, que trata a Lei 5.406, 24 de 
Abril  de 2013, que obriga a entidade a prestar contas.

Nº 979/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
encaminhar cópia da prestação de contas referente a 
concessão de subvenção, que trata a Lei 5.391, 04 de 
Março de 2013, que obriga a entidade a prestar contas.

Nº 980/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
encaminhar cópia da prestação de contas referente a 
concessão de subvenção, que trata a Lei 5.325, 15 de 
Junho  de 2012, que obriga a entidade a prestar contas.

Nº 981/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
encaminhar cópia da prestação de contas referente a 
concessão de subvenção, que trata a Lei 5.167, 04 de 
Maio de 2011, que obriga a entidade a prestar contas.

Nº 982/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
encaminhar cópia da prestação de contas referente a 
concessão de subvenção, que trata a Lei 4.734, 06 de 
Julho  de 2009, que obriga a entidade a prestar contas.

Nº 983/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
encaminhar cópia da prestação de contas referente a 
concessão de subvenção, que trata a Lei 5.468, 18 de 
Setembro de 2013, que obriga a entidade a prestar contas.

DO VEREADOR WILSON PARANÁ:

Nº 984/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
informar se é possível fornecer energia elétrica por uma 
hora e meia todas as sextas-feiras a partir das 21:00h, em 
frente a igreja matriz, onde vários jovens se reúnem para 
orar e louvar a Deus, o movimento é chamado de Céu na 
Terra.

DO VEREADOR ENFERMEIRO ARI:

Nº 985/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
encaminhar a relação e listagem completa contendo todos 
os nomes e a classificação dos candidatos a substituições 
eventuais nas funções de Recreacionista e Educação 
Física.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 23 de 33

DO VEREADOR CIDIMAR PORTO:

Nº 986/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
informar se tem previsão para a abertura de licitação 
para as vendas dos terrenos de propriedade da Prefeitura 
Municipal, no bairro Bom Pastor.

DO VEREADOR ONOFRE BARALDI:

Nº 987/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que 
estude a possibilidade de disponibilizar uma vaga no 
CAIC – Centro de Atenção Integral Criança, aos filhos do 
Sr. Damião Clemente e Valdecir Vieira Clemente, isto é, 
Lais Vieira Clemente de 2 anos e Caio Eduardo Clemente 
de 6 anos.

Nº 988/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
que estude a possibilidade de disponibiliza uma vaga 
em escola infantil para o menor Nícolas Bianchi, filho 
de Marcelo Rodrigo Bianchi e Érica Aparecida Pereira 
Bianchi, que residem no Jardim Imperial.

Nº 989/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
da possibilidade de se diminuir a taxa de fiscalização e 
funcionamento dos profissionais autônomos.

DO VEREADOR LUIS PEREIRA:

Nº 990/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que 
envie a classificação do munícipe Carlos William Nezoto 
da Silva, no concurso público nº 03/2016, para o cargo de 
Guarda Civil Municipal.

Nº 991/18 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
no sentido de atender a solicitação da munícipe Genira 
Aparecida de Brito Vicentini e Sr. Valter Vicentini 
proprietários do imóvel localizado na Rua Ilha Bela, 
n° 300, Bom Pastor, visto conter débitos de natureza 
tributária e que precisam parcelar no número máximo de 
vezes possível.

Nº 992/18 – Solicitando ao Diretor da Fundação 
Padre Albino, no sentido de aproveitar em seu quadro 
de funcionários a munícipe Cardosina Dias, visto o vasto 
tempo de experiência profissional na área da saúde e por 
já ter trabalhado na Fundação por mais de 18 anos.

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/05/2018.

MOÇÕES

DO VEREADOR CIDIMAR PORTO:

Nº 120/18 – De Congratulações ao Sr. Clóvis Pereira, 
Coordenador do Ginásio de Esportes Profª Elba Reny 
Francischelli no Gavioli e toda sua equipe, pela iniciativa 
de realizar juntamente com a Federação de Karatê 

Paulista, a Copa São Paulo de Karatê.

DO VEREADOR NILTON CANDIDO:

Nº 121/18 – De Aplausos e Reconhecimento à Nadia 
Naira de Carvalho Gomieri, e que estenda-se a diretoria 
da AFCRC (Associação dos Fornecedores de Cana 
da Região de Catanduva), pelo brilhante trabalho que 
vem realizando à População de Catanduva e região, 
principalmente o apoio aos eventos esportivos sem fins 
lucrativos.

DO VEREADOR DITINHO MULETA:

Nº 122 a 171/18 – Diversas Congratulações aos 
integrantes da organização e todas as equipes, pelo 
desempenho no evento realizado em comemoração ao 
centenário de Catanduva “Torneio de Futebol 14 de Abril”.

Resumo Indicação Sessão 08/05/2018.
VEREADOR CIDIMAR PORTO

Nº 1968/18 – Solicitando construir sargetão na Rua 
Atibaia.

Nº 1969/18 – Solicitando que faça abertura de 
Concurso Público para o Cargo de cuidadores de Alunos.

Nº 1970/18 – Solicitando recape na Avenida Dona 
Engrácia nos trechos necessários.

Nº 1971/18 – Solicitando que coloque cascalho no 
perímetro sem asfalto da Rua Abaeté na altura do número 
1.670.

Nº 1972/18 – Solicitando a manutenção do sargetão 
na Rua XV de Novembro esquina com a Rua Monte Azul.

VEREADOR ANDRÉ BECK

Nº 1973/18 – Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Rio Três Rios.

Nº 1974/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Rio Vermelho.

Nº 1975/18 – Solicitando troca de lâmpada do poste 
localizado na Rua Olinda, 1.106.

Nº 1976/18 – Solicitando colocação de lâmpada no 
poste localizado na Rua Pará, 1.311.

Nº 1977/18 – Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Rio Doce.

Nº 1978/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Valparaiso.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 24 de 33

Nº 1979/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Paranaguá.

Nº 1980/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Rio das Flores.

Nº 1981/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Rio Bonito.

Nº 1982/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua São Lourenço.

Nº 1983/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Serra Negra.

Nº 1984/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Queluz.

Nº 1985/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Frutal.

Nº 1986/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Ilha Bela.

Nº 1987/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Nicola Bocardi.

Nº 1988/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Canela.

Nº 1989/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua José Soares Camargo.

Nº 1990/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Domingos Martins Gonçalles.

Nº 1991/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Jacarei.

Nº 1992/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Severinia.

Nº 1993/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Duartina.

Nº 1994/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Novais.

Nº 1995/18 - Solicitando recape em toda a extensão 
da Rua Taubaté.

Ordem do Dia

- 57ª SESSÃO ORDINÁRIA, DA 17ª LEGISLATURA, A 
REALIZAR-SE NO DIA 22 DE MAIO DE 2018.-

1. - ABERTURA – às 17h30m

2. - EXPEDIENTE

- Discussão e votação da Ata da sessão anterior.- 
Leitura das correspondências recebidas, apresentações 
de projetos de resolução, de lei e de decretos legislativos, 
moções, requerimentos, indicações, etc.

- Sr. Alfredo Minervino Neto, Secretário Municipal 
de Obras e Serviços, para esclarecimentos sobre o 
andamento das negociações realizadas entre a Prefeitura 
Municipal e a Concessionária Rumo Logística, convocado 
através de requerimento do edil André Beck.

3. - ORDEM DO DIA

3.1 - 1ª DISCUSSÃO

3.1.1 - Discussão e votação do P.L. nº 
014/2018, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre 
o parcelamento de dívida junto a credor da Prefeitura 
Municipal de Catanduva.

3.1.2 - Discussão e votação do P.L. nº 
016/2018, do edil André Beck, instituindo o Programa “Na 
Mesma Mesa” para as Escolas Municipais de Educação 
Infantil e Ensino Fundamental, na forma que especifica e 
dando outras providências.

3.1.3 - Discussão e votação do P.L. nº 021/2018, 
do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Executivo abrir 
crédito adicional suplementar na Lei Orçamentária do 
Exercício de 2018.

3.1.4 - Discussão e votação do P.L. nº 024/2018, 
do Sr. Prefeito Municipal, estabelecendo as Diretrizes a 
serem observadas na elaboração da  Lei Orçamentária 
do município para o Exercício de 2.019 e dando outras 
providências.

3.1.5 - Discussão e votação do P.L. nº 
025/2018, do edil Cidimar Porto, instituindo no Calendário 
Oficial de Eventos do município o Festival de Arrancadas 
“Drag Race Catanduva”.

3.1.6 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
020/2018, do edil Enfermeiro Ari, dando nova redação ao 
artigo 4º e também, dá nova redação e cria incisos ao § 2º 
do artigo 6º; ambos da Lei Complementar nº 0893, de 02 
de outubro de 2.017 e dando outras providências.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 25 de 33

3.1.7 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
029/2018, do Sr. Prefeito Municipal, alterando a Estrutura 
Administrativa da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer 
e Turismo e dando outras providências.

3.1.8 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
030/2018, do Sr. Prefeito Municipal, acrescentando 
dispositivos aos artigos 1º e 8º e altera redação dos 
artigos 5º, 8º e 12, da Lei Complementar nº 0417, de 10 de 
março de 2.008, que dispõe sobre a regulamentação do 
tratamento, coleta e destinação de residuos produzidos 
por serviços de saúde no município de Catanduva.

3.1.9 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
031/2018, do Sr. Prefeito Municipal, criando cargos 
de provimento efetivo junto à Secretaria Municipal de 
Educação e dando outras providências.

3.2 - 2ª DISCUSSÃO

3.2.1 - Discussão e votação do P.L. nº 017/2018, 
do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Executivo 
abrir crédito adicional especial na Lei Orçamentária do 
Exercício de 2018.

3.2.2 - Discussão e votação do P.L. nº 018/2018, 
do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Poder Executivo 
Municipal a contratar financiamento do Programa de 
Modernização da Administração Tributária e da Gestão 
dos Setores Sociais Básicos – PMAT, do Banco Nacional 
de Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES, junto 
a Desenvolve SP – Agência de Fomento do Estado de São  
Paulo, a oferecer garantias e dando outras providências.

3.2.3 - Discussão e votação do P.L. nº 022/2018, 
do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Executivo abrir 
crédito adicional suplementar na Lei Orçamentária do 
Exercício de 2018.

3.2.4 - Discussão e votação do P.L. nº 
023/2018, do edil Onofre Baraldi, inserindo artigo 3º A, 
incisos, na Lei nº 4.277 de 26 de setembro de 2.006.

3.2.5 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
027/2018, do edil André Beck, inserindo inciso III no artigo 
142 da Lei Complementar nº 98, de 23 de dezembro 
de 1998, que institui o Código Tributário do Município 
de Catanduva, na forma que especifica e dando outras 
providências.

3.2.6 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
028/2018, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre 
investidura em área de imóvel público, na forma 
especificada.

3.3 - DISCUSSÃO ÚNICA

3.3.1 - Discussão e votação do Req. nº 
993/2018, do edil Cidimar Porto, convidando o Comandante 
do Subgrupamento de Bombeiros de Catanduva, Capitão 
José Luiz Ferrari Ferreira, para comparecer a uma 
sessão legislativa, para prestar esclarecimentos sobre as 
constantes queimadas, tanto urbanas como rurais.

4. - EXPLICAÇÕES PESSOAIS

5. - ENCERRAMENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA, EM 16 DE 
MAIO DE 2018.

- ENFERMEIRO ARI -

- Presidente da Câmara -

Publicado na Secretaria de Administração da Câmara 
Municipal de Catanduva, na data supra.-

- FRANCISCO BATISTA DE SOUZA -

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PROCESSO Nº 005998
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CATANDUVA, Estado de São Paulo, Vereador Ari Bruschi, 
no uso de suas obrigações legais e nos termos da legislação 
pertinente, torna público, para o conhecimento de quem 
possa interessar que promoverá no dia 30/06/2018, às 
09,00 horas, na sua sede, sito na Praça Conde Francisco 
Matarazzo, s/n, Catanduva, SP, a abertura de licitação na 
modalidade Tomada de Preço, do tipo menor preço global, 
de acordo com as disposições contidas na legislação 
vigente e suas alterações posteriores.

DATA DE ABERTURA: 15/05/2018

DATA ENCERRAMENTO: 30/06/2018

HORÁRIO:..................  09,00 HORAS

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: na Praça Conde 
Francisco Matarazzo, s/n, Centro. Catanduva, SP. Tel: 17-
3524-9600 – Ramal:9645

OBJETO: Contratação de empresa de radiodifusão 
para prestação de serviço de transmissão das sessões 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 26 de 33

ordinárias, extraordinárias, solenes e especiais, assim 
como a divulgação de mensagens, comunicados, avisos 
e demais atos de interesse público da Câmara Municipal 
de Catanduva.

O edital poderá ser retirado na Secretaria de 
Administração da Edilidade, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, s/n, no horário das 9,00 às 11,00 e das 13,00 
às 17,00 horas ou pela internet(www.catanduva.sp.leg.
br).

Catanduva, em 15 de maio de 2018

Superintendência de Água e Esgoto

Licitações e Contratos

Aviso de Julgamento de Classificação

AVISO DE JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO
REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 02/2018 

- CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA.  
Prezados Senhores:

É a presente para levar ao conhecimento de Vossas 
Senhorias da decisão da Comissão Julgadora de 
Licitação que, com base no parecer técnico do Chefe 
da Divisão de Serviços Técnicos/Elétricos da SAEC, a 
Comissão Julgadora de Licitação julgou classificada em 
1º(primeiro) lugar a empresa FLORESTANA PAISAGISMO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, por ter cotado 
o menor preço no presente certame licitatório entre as 
empresas classificadas, ou seja, R$ 4.929.456,00 (quatro 
milhões, novecentos e vinte e nove mil, quatrocentos 
e cinquenta e seis reais), e preenchidos os requisitos 
exigidos.

Ficam, portanto, todas as empresas NOTIFICADAS 
quanto ao exposto acima, para abertura do prazo recursal 
de que trata o art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal 
8.666/93 e alterações posteriores.

Comissão Julgadora de Licitação



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 27 de 33

Notificações

 
NOTIFICAÇÃO 

 
A SAEC - Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, vem por meio desta COMUNICAR 
que até a presente data consta em nosso sistema de pagamento de débitos, o valor 
correspondente ao consumo da tarifa de água e esgoto dos cadastros abaixo relacionados.  
Observamos que o não atendimento da presente  notificação  dentro do prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar do recebimento desta, ensejará na sanção prevista no artigo 40, inciso V, § 
2º, da Lei Federal Nº 11.445 de 05/01/2007.    
588599 62550 587180 587425 62553 64026 9041400 

62672 64586 62941 62913 589811 62736 62559 
62560 64025 64071 62674 63216 62914 62675 
62179 63870 63892 588105 64109 64061 63050 
63089 9040725 63162 69942 589921 64190 62744 
62745 62746 62955 64202 62984 9050324 9050235 
64140 64210 63200 64029 64046 9048031 64094 
62593 64591 63118 63874 64206 588473 64568 
63929 62894 62178 9043167 64068 63034 588625 

587723 587724 63983 61916 62874 62946 63975 
63895 9041263 589458 63866 62962 62691 63922 
64079 64085 62864 62976 64200 64003 9041642 
62711 64627 62461 64076 64256 9040554 589137 
64010 65679 63890 63954 64226 62979 62654 
62341 62825 64143 62362 62514 587732 62906 
62386 64073 62353 63897 9053535 64047 62355 

587152 63940 9053477 62659 62908 63857 62719 
589233 63179 64067 63909 63198 589687 62530 

62532 62533 587408 64058 62800 9049610 64189 
9047026 64252 587820 64545 62831 9049277 63043 

62778 9042287 62880 63187 62858 62416 63980 
63147 587930 64110 63953 588999 64078 63125 
64244 62378 63925 9045561 62360 62822 62823 
63166 63057 62420 62462 62421 62344 62466 
62438 587924 63027 64592 63883 64146 64260 
62826 9046273 62493 63032 64125 64056 62422 
62363 64070 62348 62426 63149 62497 62441 
62827 62720 9050476 64165 62352 62414 64088 
62935 62498 64221 62443 63105 63188 62539 
62540 9044213 62832 62541 62544 62670 9052490 
63143 62833 63049 62803 9049197 62836 9044855 
64536 64192 63180 63022 62572 9043913 63151 
63002 64082 62871 62664 64136 62937 64239 
63937 589677 62527 62888 588184 588186 588474 

588244 588167 588252 9043283 588333 588274 588275 
588278 588228 588286 588344 588284 588282 588198 
588299 588221 588298 588208 588161 588529 588341 

9043282 588227 588293 9043278 588259 588260 588136 
588230 588348 588229 588479 588135 9054388 9042041 
588351 588211 588210 588236 588189 588510 588483 
588485 588508 588503 588181 9043284 588548 588505 
588159 588147 588224 588525 588517 588133 588549 
588168 9049579 588149 588519 588164 588205 588301 
588316 588170 588223 588314 588305 588137 588171 
588307 588148 588163 588309 588150 588318 9054145 
588320 588234 588176 588322 588215 588337 588264 

   
GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 6662 / Usuário: 00063 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA  Página 1 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 28 de 33

 
588267 9048080 588268 9048081 588338 588269 588271 

9049182 588217 588162 62468 64530 9050066 64193 
63189 62366 63155 64048 63960 9050576 62357 
62470 64384 62310 62500 62389 62771 9041710 
63009 62702 62176 63209 64235 62501 63079 
64138 62789 63934 64057 62868 62415 63104 
62314 63194 62502 63053 9049702 590120 64098 
64230 64151 587928 62370 63136 62390 62791 

9044269 64050 62402 589875 63932 62856 64525 
63107 9049499 62989 62373 62968 63206 64243 
64145 63061 62643 64000 64185 62783 60647 
60659 60758 60796 61205 61207 60931 61846 
61345 61893 61665 60759 60932 9047236 61684 
61653 60520 61173 60803 60805 60655 60765 
61396 9040847 61453 60934 60809 60811 588799 
64652 64483 64646 590231 589389 9044007 9042228 
64629 9049508 591289 590162 9040886 589372 64581 

590924 64636 64593 587534 9047149 64342 61779 
61211 61280 61463 61464 61212 61666 60664 
60675 60673 60904 64543 60678 61132 60542 
61751 61376 61569 60667 60816 61470 61175 
61062 61476 61472 60962 589753 61474 60937 
60820 60676 61582 61478 61678 60977 940459 
64444 9040931 64508 64613 9042412 589592 9054254 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 6662 / Usuário: 00063 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA Página 2  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 29 de 33

Aviso Importante

A  Prefeitura  de  Catanduva  está recebendo  em

doação  ventiladores  em  desuso,  mesmo  com

pequenas avarias,  para utilização em projetos  da

comemoração do centenário municipal.

Os  interessados  em  realizar  a  doação  deverão

entrar  em  contato  pelo  telefone  (17)  3531-9150

estipulando  local  e  horário  para  retirada  dos

equipamentos.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 30 de 33

5:00
5:20
5:40
6:00
6:20
6:40
7:00
7:20
7:40

8:00
8:20
8:40
9:00
9:20
9:40

10:00
10:20
10:40

11:00
11:20
11:40
12:00
12:20
12:40
13:00
13:20
13:40

14:00
14:20
14:40
15:00
15:20
15:40
16:00
16:20
16:40

17:00
17:20
17:40
18:00
18:20
18:40
19:00
19:20
20:00

20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

PACHÁ
4:45
5:30
6:15
7:00
7:45
8:30
9:15

10:00
10:45

11:30
12:15
13:00
13:45
14:30
15:15
16:00
16:45
17:30

18:15
19:00
19:50
20:35
21:25
22:15
23:00
23:40

NOSSO TETO - VERTONI

+++

5:00
5:30
6:00
6:30
7:00
7:35
8:05
8:40
9:10

9:40
10:10
10:40
11:10
11:40
12:10
12:40
13:10
13:40

14:10
14:40
15:10
15:40
16:10
16:40
17:10
17:40
18:10

18:40
19:10
20:00
20:50
21:40
23:00
23:40

GABRIEL HERNANDES

5:05
5:25
5:45
6:05
6:25
6:45
7:05
7:25
7:45

8:10
8:35
9:00
9:25
9:50
10:15
10:40
11:05
11:30

11:55
12:20
12:45
13:10
13:35
14:00
14:25
14:50
15:15

15:40
16:00
16:20
16:40
17:00
17:20
17:40
18:00
18:20

18:40
19:00
19:20
20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

EUCLIDES - SOLO
5:00
5:25
5:50
6:15
6:40
7:05
7:30
7:55
8:20

8:45
9:10
9:35

10:00
10:25
10:50
11:15
11:40
12:05

12:30
12:55
13:20
13:45
14:10
14:35
15:00
15:25
15:50

16:15
16:40
17:05
17:30
17:55
18:20
18:50
19:20
19:50

***

20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

ALPINO
***

***

+

5:20
6:00
6:40
7:30
8:20
9:05
9:50
10:35
11:20

12:05
12:50
13:35
14:20
15:05
15:50
16:40
17:30
18:15

19:00
19:50
20:40
21:30
22:15
23:00
23:40

AMÊNDOLA

***

**

** ++

5:00
5:35
6:20
7:05
7:50
8:35
9:20

10:05
10:50

11:35
12:20
13:05
13:50
14:35
15:20
16:05
16:50
17:35

18:20
19:10
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPA
5:10
5:55
6:40
7:25
8:10
8:55
9:40

10:25
11:10

11:55
12:40
13:25
14:10
14:55
15:40
16:25
17:10
17:55

18:40
19:30
20:20
21:10
22:00
23:00
23:40

JULIATTI

+++

4:45
5:15
5:45
6:15
6:45
7:20
7:50
8:20
8:55

9:20
9:55

10:20
10:55
11:20
11:55
12:20
12:55
13:20

13:55
14:20
14:55
15:20
15:55
16:20
16:55
17:20
17:55

18:20
18:55
19:20
19:55
20:30
21:25
22:25
23:40

FLAMINGO
5:00
5:45
6:30
7:15
8:00
8:45
9:30

10:15
11:00

11:45
12:30
13:15
14:00
14:45
15:30
16:15
17:00
17:45

18:30
19:15
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

ENGRÁCIA

++

4:55
5:40
6:25
7:10
7:55
8:40
9:25

10:10
10:55

11:40
12:25
13:10
13:55
14:40
15:25
16:10
16:55
17:40

18:25
19:10
20:00
20:50
21:35
22:20
23:00
23:40

SALLES - THEODORO

++++

5:00
5:45
6:30
7:15
8:00
8:45
9:30

10:15
11:00

11:45
12:30
13:15
14:00
14:45
15:30
16:15
17:00
17:45

18:30
19:20
20:10
21:00
22:00
23:00
23:40

VILA CELSO

+

05:20
06:05
06:50
07:35
08:20
09:05
09:50
10:35
11:20

12:05
12:50
13:35
14:20
15:05
15:50
16:35
17:20
18:05

18:50
19:40
20:30
21:20
22:10
23:00
23:40

TARRAF
****

****

****

++++

****

****

****

****

****

****

****

****

****

KM 10
8:20

19:00
**

***

COFCO
Terminal Usina

14:40
22:30

15:30
23:00

JD TORRES

Citrovita

Pedro Boso

06:25
16:35******

*****

05:50
07:20

*

*

TABELA HORÁRIOS DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

(++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha do N. Teto atenderá a linha Juliatti

**** Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre
****** Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre, 
             Condomínio Acapulco até Usinil ( Pedro Boso)

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amêndola atenderá a linha Engrácia

*** Horários que o ônibus vai até a Fafica

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Ind. Pedro Boso, 
   não atende Bairro Nova Catanduva
** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

***

***

*** ***

***



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 31 de 33

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

PACHÁ
5:00
5:40
6:30
7:20
8:10
9:00
9:50

10:40
11:30

12:20
13:10
14:00
14:50
15:40
16:30
17:20
18:10
19:00

19:55
20:50
21:50
23:00
23:40

SALLES - THEODORO

++++

5:45
6:35
7:25
8:15
9:05
9:55

10:45
11:35
12:25

13:15
14:05
14:55
15:45
16:35
17:25
18:15
19:05
20:00

21:00
22:00
23:00
23:40

NOSSO TETO - VERTONI

+++

05:30
06:15
07:05
07:55
08:45
09:35
10:25
11:15
12:05

12:55
13:45
14:35
15:25
16:15
17:05
17:55
18:45
19:35

20:30
21:25
22:20
23:00
23:40

TARRAF

++++

***

***

***

***

***

***

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:05
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPA
5:30
6:20
7:10
8:00
8:50
9:40

10:30
11:20
12:10

13:00
13:50
14:40
15:30
16:20
17:10
18:00
18:50
19:40

20:30
21:20
22:10
23:00
23:40

JULIATTI

+++

5:10
6:05
7:10
8:15
9:15

10:15
11:15
12:15
13:15

14:15
15:15
16:15
17:15
18:20
19:20
20:20
21:20
22:30

23:40
FLAMINGO

5:00
5:30
5:50
6:30
6:50
7:35
7:55
8:40
9:00

9:40
10:00
10:40
11:00
11:40
12:00
12:40
13:00
13:40

14:00
14:40
15:00
15:40
16:00
16:40
17:00
17:40
18:00

18:55
19:55
20:55
21:55
23:00
23:50

GABRIEL HERNANDES

5:10
6:00
6:50
7:40
8:30
9:20
10:10
11:00
11:50

12:40
13:30
14:20
15:10
16:00
16:50
17:40
18:30
19:20

20:10
21:00
22:00
23:00
23:40

EUCLIDES - SOLO
5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

ALPINO
20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40+

5:20
6:05
6:55
7:45
8:35
9:25
10:15
11:05
11:55

12:45
13:35
14:25
15:15
16:05
16:55
17:45
18:35
19:25

20:20
21:15
22:10
23:00
23:40

AMÊNDOLA

**

**

++

5:10
6:00
6:50
7:40
8:30
9:20

10:10
11:00
11:50

12:40
13:30
14:20
15:10
16:00
16:50
17:40
18:30
19:20

20:10
21:10
22:05
23:00
23:40

ENGRÁCIA

++

TABELA HORÁRIOS DE SÁBADO

5:20
6:10
7:00
7:50
8:40
9:30

10:20
11:10
12:00

12:50
13:40
14:30
15:20
16:10
17:00
17:50
18:40
19:30

20:20
21:10
22:00
23:00
23:40

VILA CELSO

+

COFCO
Terminal Usina

14:40
22:30

15:30
23:00

6:50 7:30

Pedro Boso
06:00*

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Ind. Pedro Boso,
não atende Bairro Nova Catanduva

** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

*** Horários que o ônibus até a Loren Sid (++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha N. Teto atenderá a linha Juliatti

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amêndola atenderá a linha Engrácia



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 32 de 33

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00
10:00
11:00

12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPAEUCLIDES
SOLO

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

ALPINO

+

AMÊNDOLA
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20

15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:40++

ENGRÁCIA
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20

14:20
15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:40++

TABELA HORÁRIOS DE DOMINGO E FERIADOS

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

A linha do Flamingo atenderá Jardim Imperial 
somente aos domingos e feriados

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atenderá a linha Engrácia
(+++) A linha N. Teto atenderá a linha Juliatti
(++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro

5:00
5:40
6:20
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

PACHÁJULIATTI
5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40+++

GABRIEL
HERNANDES
5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00

FLAMINGO
5:30
6:30
7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30

15:30
16:30
17:30
18:30
19:30
20:30
21:30
22:30
23:40

NOSSO TETO
VERTONI

5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40+++

SALLES
THEODORO
5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40++++

VILA CELSO
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20

15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:00
23:40+

TARRAF
5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40++++

COFCO
Terminal Usina

14:40
23:20

15:00
23:40

7:00 7:15



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 18 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1067   Página 33 de 33

Catanduva
Atendimento ao Consumidor

PROCON de Catanduva

- documentos pessoais (CPF e RG);
- comprovante de residência;

- documentos relacionados ao problema 
apresentado (contrato, nota fiscal, 

ordem de serviço, extrato, etc.)

Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 
3531-9138

atendimento das 9h às 16h 
de segunda a sexta-feira

Rua São Leopoldo, nº 80 
3521-1931

atendimento das 8 às 12h
de segunda a sexta-feira

Leve os seguintes documentos:


		2018-05-18T08:04:47-0300




